Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей архитектуры и дизайна № 3 г. Пензы
(МБОУ ЛАД № 3 г. Пензы)
ПРИКАЗ
27.06.2022 г.	                №____
«Об  организации летних каникул»
В целях максимального обеспечения организованного проведения летних каникул, обеспечения занятости детей и сохранения их жизни и здоровья
  			ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план мероприятий на летние каникулы 2021-2022 учебного года ( с размещением на сайте лицея).
						Отв.Сарайкина Н.П.
2.Провести мониторинг занятости обучающихся в период летних каникул. Провести разъяснительную работу с родителями по необходимости обеспечения 100% занятости детей.
							Отв.кл.руководители
2.Провести инструктажи (с родителями и обучающимися) по обеспечению безопасности детей в социальных и природных условиях, защиты детей от информации, наносящей вред их здоровью, нравственному и духовному развитию, профилактики ДДТТ.
							Отв.кл.руководители
3.Организовать работу пришкольного лагеря «Солнышко» согласно Программе работы и требованиям СанПин.
						Отв.начальник лагеря Осипова И.А.

4.Организовать работу трудовых бригад согласно графику:
1.06 – 15.06.2022 – 5а (1 группа), 7б, 8а ( 1 группа)
16.06 – 30.06.2022 – 6а (1 группа), 7а (1 группа), 8а (2 группа)
1.08 – 12.08.2022 - 5а (2 группа), 6а (2 группа)
15.08 – 26.08.2022 – 7а (2 группа), 10а
5.Ответственность за безопасность детей во время проведения трудовых работ возложить на классных руководителей: 5а – Ефимченко Н.В., 6а – Тихоненко Ю.Е., 7б – Судакову О.А., 7а – Сыряйкину О.Н., 8а – Барбе А.С.
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЛАД № 3 г.Пензы				А.А.Горбунцов

Исп.Асайдулина Д.И.
90-92-78

С приказом ознакомлены: